MEMORANDO SEI Nº 0019715180/2024 - SES.UAD.ACP

Joinville, 08 de janeiro de 2024.
À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Licitações

Considerando  o  exposto  no  Memorando  SAP.CVN  nº  0019429652,  indicando  a
necessidade de manifestação favorável pela Secretaria de Estado da Saúde acerca da atualização do
Plano de Trabalho antes da continuidade da contratação e considerando que o presente processo foi
instruído sob a égide das Leis 10.520/02 e 8.666/93, que foram revogadas em 30 de dezembro de 2023,
conforme disposto na Lei 14.133/2021 (Redação dada pela Lei Complementar nº 198, de 2023), não
será  possível  a  continuidade  do  processo  licitatório  na  forma publicada  por  intermédio  do  Pregão
Eletrônico nº 340/2021.

Dessa forma, informamos o início do processo de Requisição de Compras SEI nº
24.0.004611-0 para a aquisição dos itens constantes no presente processo, agora sob a vigência da Lei
14.133/2021, que será encaminhado para análise da Secretaria de Administração e Planejamento após a
aprovação da atualização do Plano de Trabalho pela Secretaria de Estado da Saúde.

Frente ao exposto, solicitamos a revogação do Pregão Eletrônico nº 340/2021.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Arnoldo Boege Junior, Diretor (a)
Presidente, em 08/01/2024, às 13:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Tania Maria Eberhardt, Secretário (a),
em 08/01/2024, às 15:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019715180 e o código CRC E9DC5873.

SEI/PMJ - 0019715180 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 10/01/2024, 10:32

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

20.0.123056-1

0019715180v3

SEI/PMJ - 0019715180 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 10/01/2024, 10:32